
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ФОНД КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ТЮМЕНСКОЙ 
ОБЛАСТИ» 

(НО «ФКР ТО») 

Новгородская ул., д. 10, г. Тюмень, 625048, тел: (3452) 39-31-07, e-mai l: nofkrto@yandex.ru, сайт: fkr72.ru 
ОКПО 31439008, ОГРН 1147232010530, ИНН/КПП 7204201389/720301001 

Об утверждении плана 

анти корруп циан н ых 

мероприятий НО «ФКР 

ТО» на 2025 год 

ПРИКАЗ 

г. Тюмень 

№ 0/0I-OZJ 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказом НО «ФКР ТО» 
от 16.01.2024 № 0008-ОД «Об утверждении антикоррупционной политики», 
приказом НО «ФКР ТО» от 11 .04.2025 № 0095-ОД «О назначении 
ответственного лица за реализацию антикоррупционной политики в НО «ФКР 

ТО», руководствуясь уставом НО «ФКР ТО», утвержденным приказом 
Департамента жилищно-коммунального хозяйства Тюменской области от 
15.06.2023 № 0078-од , 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Утвердить план антикоррупционных мероприятий НО «ФКР ТО» на 
2025 год согласно приложению к настоящему письму. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор К. И . Самосватов 



№ 

п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

11 

Приложение к 

приказу от -1~ O'f. 2025' №О/0 / -ОД 

План антикоррупционных мероприятий в НО «ФКР ТО» 
на 2025 год 

Наименование мероприятия Срок Ответственный 

исполнения исполнитель 

Мониторин г изменений действующего В течение срока Юридический 

законодательства Российской Федерации , в действия плана отдел 

том числе в области противодействия 

коррупции 

Ознакомление сотрудников Фонда с В течение срока Юридический 

изменениями в действующем действия плана отдел 

законодательстве Российской Федерации 

Проведение анализа обращений граждан и В течение срока Группа 

организаций на предмет наличия в них действия плана внутреннего 

информации о фактах коррупции и иных контроля 

неправомерных действиях сотрудников 

Фонда 

Проведение мониторинга СМИ на наличие В течение срока Группа 

информации о фактах коррупции и иных действия плана внутреннего 

неправомерных действиях сотрудников контроля 

Фонда 

Рассмотрение уведомлений о фактах При поступлении Группа 

обращения в целях склонения сотрудников уведомлений внутреннего 

Фонда к совершению коррупционных контроля 

правонарушений 

Взаимодействие с правоохранительными В течение срока Группа 

органами и другими органами по вопросам действия плана внутреннего 

борьбы с коррупцией контроля 

Обеспечение применения предусмотренных В течение срока Группа кадрового 

законодательством мер ответственности в действия плана обеспечения , 
случае несоблюдения запретов , ограничений юридический 
и требований , установленных в целях отдел, 

противодействия коррупции , в том числе мер группа кадрового 

по предотвращению и (или) урегулированию обеспечения 
конфликта интересов 

Обеспечение информационного наполнения В течение срока Отдел 
специализированного раздела официального действия плана информационных 
сайта Фонда «Противодействие коррупции » технологий , 

Группа 

внутреннего 

контроля 

Указание в договорах , связанных с При заключении Договорной отдел 

хозяйственной деятельностью Фонда , договоров 

стандартной антикоррупционной оговорки 

Ознакомление работников Фонда под роспись При приеме на Группа кадрового 

с документами , регламентирующими вопросы работу обеспечения 

предупреждения противодействия коррупции 




